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Układ do zmiany wielkości tłumienia magnetoelektrycznego
przyrządu pomiarowego

Przedmiotem wynalazku jest układ do zmiany wielkości
tłumienia magnetoelektrycznego przyrządu pomiarowego.

Znane są układy do zmiany wielkości tłumienia magneto¬
elektrycznego przyrządu pomiarowego posiadające do¬
datkowe oporności połączone szeregowo lub równolegle
z systemem magnetoelektrycznym.

Wprowadzenie dodatkowych oporności powoduje po¬
gorszenie parametrówmiernika np. zwiększenie poboru
mocy, zmniejszenie oporności wewnętrznej lub zmniej¬
szenie czułości.

Celem rozwiązania według wynalazku jest wyelimino¬
wanie tych wad.

Cel ten osiągnięto za pomocą układu według wynalazku
posiadającego dzielnik napięcia lub prądu przełącznik
zakresów oraz system magnetoelektryczny i który to układ
polega na tym, że ma kondensator który połączony jest
równolegle z opornością lub z wydzieloną opornością
cewki systemu magnetoelektrycznego.

Dzięki takiemu rozwiązaniu uzyskano niezależność
parametrów miernika od warunków dopasowania systemu
magnetoelektrycznego.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przykładzie
rozwiązania na rysunku na którym fig. 1 przedstawia układ
magnetoelektrycznego przyrządu pomiarowego z kondensa¬
torem połączonym równolegle z wydzieloną opornością
a fig. 2 — układ magnetoelektrycznego przyrządupomiaro¬
wego z kondensatorem połączonym równolegle z cewką
przyrządu pomiarowego.
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Na fig. 1 dzielnik D napięcia lub prądu połączony jest
szeregowo z wydzieloną z dzielnika opornością Rt oraz
z opornością systemu R2 przy czym równolegle z oporności*
R± połączony jest kondensator C.

Na fig. 2 dzielnik D napięcia lub prądu połączony jest
szeregowo z opornością R2 systemu,przy czym z opornością
R2 połączony jest równolegle kondensator C.

Działanie układu jest opisane niżej. W chwili podania
napięcia pomiarowego na zaciski miernika, prąd przepływa
przez dzielnik D, oporność R1 i R2 oraz kondensator C.
Kondensator C do chwili naładowania bocznikuje oporność
R1 przez co prąd płynącyprzez system jestwiększy od prądu
określonego opornościami rzeczywistymi. Powoduje to
szybkie wychylanie się wskazówki do chwili naładowania
kondensatora. W przypadku połączenia równolegle kon¬
densatora C z opornością R2 prąd pomiarowy przepływa
przez oporność R2 i kondensator połączony równolegle
do chwili naładowania kondensatora C, przez system po¬
miarowy płynie mniejsza wielkość prądu, co powoduje
zmniejszenie prędkości wskazówki.

Zastrzeżenie patentowe

Układ do zmiany wielkości tłumienia magnetoelektrycz¬
nego przyrządu pomiarowego posiadającego dzielnik na¬
pięcia lub prądu,przełącznik zakresóworaz systemmagneto¬
elektryczny, znamienny tym, że kondensator (C) po¬
łączony jest równolegle z wydzieloną opornością (R1) lub
z opornością (R2) cewki systemu magnetoelektrycznego.
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